PROCESSO Nº 01.054/19 – DESPACHO – Vistos, Em cumprimento 
à Sentença do Processo Digital n.º 0000554-22.2018.8.26.0545, 
AUTORIZO a contratação da empresa AGILLE COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Para aquisição de medicamento, em 
atendimento ao paciente Rubens Eduardo Osis, no valor total de R$ 
36.000,00 (trinta e SEIS mil reais). Retorne-se o processo à Secretaria 

de Administração para os fins legais. 	 PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, aos 11 dias do mês de janeiro de 2.019. SECRETÁRIA 
DE SAÚDE. Maria Amélia Sakamiti Roda. 

Secretaria de Administração, 11 de janeiro de 2019.

[...]

Municipal – SGM, de propriedade da Prefeitura, para ser processado na 
Coordenadoria Especial de Tecnologia da Informação da Prefeitura da 
Estância de Atibaia e/ou locais indicados por esta, por um período de 
90 (noventa) dias, no valor total de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e 
quatro mil reais), a favor da empresa  Prescon Informatica Assessoria 
Ltda, nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei de Licitações n.º 8.666/93, 
de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra

-  Luiz Fernando Rossini Pugliesi  -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

(PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM 
INCORREÇÃO)

Proc.: 34/2019
D E C R E T O  N° 8.729
de 11 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
23.268,99 (vinte e três mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa e 
nove centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º  Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 23.268,99 (vinte e três mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e noventa e nove centavos) para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

22 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS
2133 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc.: 34/2019

D E C R E T O  N°  8.730
de 11 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
1.370.866,69 (um milhão, trezentos e setenta mil, oitocentos e sessenta 
e seis reais e sessenta e nove centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º  Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, 
um crédito de R$ 1.370.866,69 (um milhão, trezentos e setenta mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE
868 – 24.400.10.301.0061.2.137.449052.05.300308........R$     6.620,00